0 ORIGINALE

COMUNE DI REALM(

(Libero

0 COPIA

REGIONE SICILIANA

) NTE

Consorzio Comunale di Agngemto)

ORDINANZA SINDACALE

n. 61
del Registro

date 11.11.2019

- CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELL’ISTITUTO
- COMPRENSIVO “G. GARIBALDI” DI REALMONTE PER IL
POMERIGGIO DEL GIORNO 11.11.2019, CAUSA AVVERSE

CONDIZIONI METEO,

L’ Anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE,

nella residenza municipale, il sottoscritto Ing. Calegero ZICARI,

SINDACO

del Comune di Realmonte, in virti della competenza attribuiiagli ai sensi e per gh effetti del-
Part. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R.
01 settembre 1993, n. 26, per;tutte l¢ materie non di competenza d1 altri organi del Comune.

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri; del 27.02.2004 recante “Indirizzi
operativi per la gestione organizzafiva e funzionale del sistema di allenamento nazionale statale e
regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini della Protezione Civile”,

VISTO il Provvedimento del 12.12.2012 del Capo Dipartimeﬁto della Protezione Civile recante
“Indicazioni operative per prevedere, prevenire e ]ronteggzare sztuazzonz di emergenza connesse a

Jenomeni idrogeologici ed idraulici)”;

VISTA la Direttiva del Presidenic deﬂa Regione Siciliana n. 626/GAB del 30.10.2014 recante
“Competenze, struttura organizzativa e procedure di allegamenm del Centro Funzionale Decen-
trato Multirischio Integrato della Regione Siciliana — Settore IDRO”, che:

~  individua le autorita a cui compete la decisione di allertare il SIStema regionale di protezione ¢i- ;

vile; ' b

—  definisce i soggetti istituzionali e le strutture operative coinvolti nelle attivita di previsione ¢

prevenzione;

— disciplina le modalita e le proc

gione Siciliana; -
— dichiara attivo e operativo il

IDRO della Regione Siciliana i
VISTA Ia nota prot. n. 52637 del
della Protezione Civile — Serviz
mandazioni generali per la prevenz
VISTO il Piano di Protezione Civil
VISTO 1’Avvisc Regionale di E
n. 19314 dei 10.11.2019, con vali
11.11.2019;
RIFERITO CHE, detto avviso dic
“Centro Meridionale ¢ Isole Pelag
di “PREALLARME”;

edure di allerta per il fischi()jidrogeologico e idraulico nella Re-
Centro Funzionale Decentrato Multirischio Integrato — Settore
ncardinato presso il Dipartimento Regionale Protezione Civile;

04.09.2015 della Regione Sicilia — Presidenza — Dipartimento
io S4 “Rischi Idrogeologici ed Idraulici”, recante “Racco-
ione del rischio idrogeologico™;
e Comunale;
brotezione Civile per il rischio idrogeologico ed idraulico
lita dalle ore 16:00 del 10.11. 2019 fino alle ore 24: 00 di oggi

hiara, relativamente al rischﬁo idrogeologico, per la Zonsa “B”
¢”, un livello di allerta “ARANCIONE?”, con fase operativa

fﬂ,ﬂumw-m...,.__w
]



FATTO PRESENTE CHE nel pomeriggio di 0gg= & previsto un peggmramento delle condizioni

meteorologiche;
APPRESO CHE presso le scuole di

che prevedono la partecipazione dei
RITENUTO di dover adottare delle

tutto il pomeriggio di oggi 11.11.2019, anche al fine anche di limi

con veicoli privati;
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 1§

Questo Comune (Scuela Matema, Scuola Elementare e Scuo-
la Media) sono previste delle riunioni pomeridiane (riunione organizzative, consigli di classe, etc.)

docenti di cui molti provenienti da altri comuni;

misure straordinarie, finalizzate alla salvaguardia della incolu-
mita delle persone e dei beni e, pertanto, di provvedere alla chiusura delle Scuole di Realmonte per

.08.2000, n. 267,

itare gli spostamenti, in particolare

VISTO Part. 15 “Competenze del Comune ed atiribuzioni del Sindaco” della Legge 24.02.1992,

n. 225 recante “Istituzione del Servizio Nazionale di Protezione C
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

M

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approv

ssmmn

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE di ogni ordine e grado de

“G. Garibaldi” di Realmonte dalle

che la presente Ordinanza Sindacale

copia della presente Ordinanza, per ¢onoscenza e per eventuali pr

a) alla Prefettura di Agrigento;
b) al Dipartimento Regionale della

e) all’Ufficio Scolastico Regionale

f) al Comando Provinciale dei VV
g) ai Carabinieri di Realmonte;

ORDINA

ivile” e ss.mm.ii.;

ato con L.R. 15/03/1963 n.

ore 14:00 alle ore 24:00 di oggi 11.11.2019.

DISPONE

venga resa pubblica mediant
on-line , sul sito del Comune di Realmonte, nei luoghi pubbli
intendersi formalmente comunicata a tutti gli interessati.

TRASMETTE

ovvedimenti di competenza:

| Protezione Civile, Servizio dl Agrigento;
¢) alla Protezione Civile de Libero Consorzioc Comunale di Agﬁgento (ex Provincia Regionale),
d) al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Garibaldi”;

Fo

h) al Comando di Polizia Municipale;
i) al Coordinatore Responsabile dell’U.C.P.C.

\

i

2

SIND CcO

g. Calogero izca?‘a

16 e

IPISTITUTO COMPREN-SIVO

¢ pubblicazione sull’ Albo Pretorio
ci di maggiore frequenza, cosi da

per la Sicilia, Ufficio X — Ambito Territoriale di Agrigento;



